PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO
CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 — CEP 58695-000 — Centro — Desterro PB
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DE ENVELOPES
COM DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS

CREDENCIAMENTO N° 003/2025
OBJETO: Chamamento Público para Credenciamento de pessoa jurídica para
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS A FIM DE REALIZAR, DE FORMA
COMPLEMENTAR, A PROMOÇÃO, A PREVENÇÃO, O DIAGNÓSTICO E O
TRATAMENTO DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE — SUS, NAS
DIVERSAS ÁREAS DA MEDICINA, PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2025, às 09:00 horas, o Agente de contratação

e sua Equipe de Apoio do Município de Desterro-PB, composta pela Sra. GISLAYNE

CRISLEY HENRIQUES SOARES, Agente de Contratação; NIVIA ALVES ARAÚJO,

MARIA ADRIELE ALVES DOS SANTOS, Equipe de apoio, reuniram-se para a análise

do conteúdo dos Envelopes contendo os documentos de Habilitação e Propostas de

Preços das empresas interessas em participar do Processo de Credenciamento que tem

como Objeto o Chamamento Público para Credenciamento de pessoa jurídica para

prestação de serviços médicos especializados e plantonistas para atender as

necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Desterro/PB. Ao início da reunião o

Agente de Contratação a Sra. GISLAYNE CRISLEY HENRIQUES SOARES, deu início

aos trabalhos apresentando os presentes a documentação entregue pelos interessados

em credenciar-se, nos termos do respectivo Edital de Credenciamento. Assim,

apresentou documentação para credenciamento das Empresas: SERTÃO SAÚDE

LTDA, CNPJ n°56.974.799/0001-71 com sede na Rua Cassimira Leite Montenegro, n°

22, centro, Desterro/PB, CEP:58.695-000; MAISMED SERVIÇOS MEDICOS,

DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA, CNPJ:

37.465.981/0001-52, com sede na PC Senador Dinarte Mariz, n.° 6515, Bairro Centro,

Passagem — RN, CEP: 59.259-000; M DE A ARAÚJO, CNPJ N° 53.405.232/0001-96,

com sede na Rua Raimundo Nonato, N° 03, Distrito

40N

— av.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO
CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 — CEP 58695-000 — Centro — Desterro PB
Pombalzinho, Coremas/PB, CEP:58.770-000; Bernardo Nobrega Serviços Médicos

LTDA, CNPJ N° 60.846.704/0001-01, com sede na AV Don Pedro II, N° 1269, centro,

João Pessoa/PB, CEP: 58.013-420; Clínica Laura de Fátima LTDA, CNPJ N°

01.515.232/0001-45, com sede na Rua Paulo Soares, N°05, Centro, São José do Egito-

PE, CEP: 56.700-000 . Após a análise da documentação apresentada pelas Empresas,

verificou-se que as seguintes empresas atendem as exigências Editalícias, assim sendo,

fora.declarada Habilitada, para exercer as respectivas atividades pertinente e descritas

no Edital de Credenciamento. Assim, a empresa MAIS MED SERVIÇOS MEDICOS,

DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA, CNPJ N°

60.846.704/0001-01, foi credenciada nos itens 1,com valor total de R$ 91.866,84 ,

item 2, com valor total de R$ 91.866,84 item 3, com valor total de R$ 91.866,84, item 4,

com valor total de R$ 91.866,84 , item 5, com valor total de R$ 91.866,84 9 com valor

total de R$ 806.000,00; com valor total de a empresa Clinica Laura De Fátima

LTDA,CNPJ N°37.465.981/0001-52 , foi credenciada no item 6, com valor total de

79.036,80 (setenta e nove mil trinta e seis reias e oitenta centavos); BERNARDO

NOBREGA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ N°01.515.232/0001-45, CREDENCIADA

NO ITEM 4, com valor total de 91.866,84 (noventa e um mil oitocentos e sessenta e

seis reais e oitnta e quatro centavos), M DE ARAUJO,CNPJ N° 53.405.232/0001-96,

CREDENCIADA nos itens 1,2,3,4,5,6,7,8 e 9.Foi inabilitada as empresa, Sertão Saúde

LTDA, CNPJ N°56.974.799/0001-71 ,por não atender as condições do item 6.5 subitem

b; Registre se que nesta sessão não compareceu nenhum representante de empresa

interessadas. Nada mais havendo a deliberar, o Agente de Contratação encerrou a

reunião. Lavrando a presente Ata, lida, foi aprovada e assinada por todos os presentes.

Sala de reuniões do Setor de Licitações e Contratos do Município de Desterro-PB.

Desterro-PB, 18 de junho de 2025.

GISLAYNE CRISLE HENRIQUES SOARES
Agente de Contratação

NIVIA ALVES ARAÚJO
Equipe de Apoio

Lj"(Y1MARIA ADRIELE  ALVES DOS SANTOS
Equipe de Apoio